Secretaria de Agricultura e Abastecimento para repasse à Companhia de 
Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo - CEAGESP, visando ao 

atendimento de despesas de Capital  

MÁRIO COVAS, Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,  

Decreta:  
Artigo 1.º - Fica aberto um crédito de R$ 267.235,00 (Duzentos e sessenta e 
sete mil, duzentos e trinta e cinco reais), suplementar ao orçamento da 
Secretaria de Agricultura e Abastecimento, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme a Tabela 1 em 
anexo.  
Artigo 2.º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos a